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Grupa I.IV. - Sport dzieci i młodzieży w Gminie Kleszczewo 
 
 
                 Gmina Kleszczewo kładzie bardzo duży nacisk na upowszechnianie sportu wśród 
dzieci i młodzieży. W ciągu niespełna dziesięciu lat – mała gmina podpoznańska wybudowała 
dwie hale widowiskowo – sportowe ( pełno wymiarowe ). Pierwsza została oddana do użytku  
w 1999 – Urząd Gminy w Kleszczewie w związku z tą inwestycją został uhonorowany II 
nagrodą Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki „za najlepiej zaprojektowany i wykonany 
obiekt sportowy w kraju”, druga hala została wybudowana w miejscowości  Tulce i oddana 
do użytku  w 2006 r.  Obie hale dla lepszego funkcjonowania zostały połączone specjalnym 
łącznikiem ze szkołami gminnymi. Dlatego w godzinach rannych odbywają się tam lekcje 
wychowania fizycznego ( 8.00 – 15.00 + SKS), a godziny popołudniowe zarezerwowane są 
na zajęcia sportowe klubów gminnych i ościennych. Dodatkowo w halach są wyznaczone 
specjalne godziny przeznaczone dla dzieci i młodzieży z terenu gminy nie zrzeszonych  w 
żadnym klubie i sekcji sportowej, a chcących uczestniczyć w zajęciach sportowych. W 
Kleszczewie króluje piłka nożna i ręczna, a w Tulcach piłka siatkowa i tenis stołowy. Obiekty 
wykorzystywane są do organizacji imprez sportowych i stanowią wspaniałe zaplecze 
sąsiadujących boisk, tworząc całościowy kompleks sportowy. Od 2009 roku w Tulcach i 
Kleszczewie kompleks sportowy w gminie został powiększony o dwa dodatkowe obiekty 
sportowo – rekreacyjne realizowane w ramach programu „Moje Boisko Orlik 2012” oraz o 
boisko w Nagradowicach. Nadmienić należy, że w skład jednego „Orlika” wchodzi boisko 
piłkarskie i boisko wielofunkcyjne do koszykówki i piłki siatkowej dając tym samym nowe 
sportowe możliwości dla dzieci i młodzieży z naszej gminy. 
Nasza gmina zaczyna być postrzegana przez pryzmat szerokiego dostępu do możliwości 
rozwoju fizycznego. Życie sportowe dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Kleszczewo 
skupia się w szkołach gminnych, Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu, Klubie Sportowym 
Clescevia, Uczniowskim Klubie Sportowym Pionier przy GOKiS w Kleszczewie, oraz 
Stowarzyszeniu Rozwoju Oświaty i Kultury Na Wsi.  
Ponadto gmina prężnie współpracuje z takimi organizacjami poza gminnymi jak: 
Wielkopolski Związek Piłki Nożnej, Wielkopolski Związek Piłki Ręcznej, Polski Związek 
Karate, Polski Związek Tenisa Stołowego, Polski Związek Szachowy, Klub Strzelecki LOK 
„Pojedynek”, Zarząd Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej w Kleszczewie Oddział PTTK 
„Meblarz” z siedzibą w Swarzędzu, Poznańskie Towarzystwo Cyklistów.  
 
Do najważniejszych imprez sportowych zorganizowanych na terenie Gminy Kleszczewo w 
2009 roku, których odbiorcami były  głównie  dzieci i młodzież należały: 
 
- Ogólnopolski Turniej Taekwondo WTF – cyklicznie raz do roku odbywające się 

turnieje w halach sportowych naszej gminy. W mijającym roku była to już VIII edycja 
turniejów pod nawą Wesołek Cup. W całodniowym turnieju rywalizują dzieci w wieku od 
13 lat w takich konkurencjach jak: poomse indywidualne, twio-ap-chagi, dualdangseong 
dollyo-chagi momtong na czas, a także konkurencja KYORUGI. Każdy zawodnik 
otrzymuje pamiątkowe oznaczniki i dyplomy uczestnictwa, a zwycięzcy puchary i 
nagrody rzeczowe wraz z medalami.  

- Gminna Szkolna Liga Piłki Ręcznej - cykl rozgrywek piłki ręcznej przeznaczony dla 
reprezentacji dziewcząt i chłopców z gimnazjum i szkół podstawowych naszej gminy, 
natomiast Wojewódzka Liga Juniorek Młodszych dotyczy tylko dziewcząt, które są 
zawodniczkami w Sekcji Piłki Ręcznej w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu. 
Rozgrywki w poszczególnych kategoriach trwają cały rok szkolny, a zespoły walczą o 
cenne nagrody i puchary. Poszczególne reprezentacje oprócz rozgrywania meczy 
uczestniczą w zajęciach poszerzających ich umiejętności z zakresu dyscypliny, które 
prowadzi trener ze specjalnością piłka ręczna Pan Michał Żelazek. Organizacja ligi 
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pozwala na podniesienie poziomu piłki ręcznej w naszej gminie, a wyłoniona grupa 
sportowców reprezentuje gminę w rozgrywkach prowadzonych przez WZPR. 

- Zawody Strażackie – cykliczna impreza sprawnościowa odbywająca się na początku 
czerwca na stadionie sportowym w Kleszczewie. Zawody przeprowadzane są jako 
Zawody Sportowo –Pożarnicze CTIF - odbywają się w kategorii chłopcy, dziewczęta, 
kobiety i mężczyźni. W zawodach udział biorą drużyny druhów z poszczególnych 
miejscowości. Pomimo rywalizacji zawody te cieszą się bardzo duża popularnością na 
naszym terenie nie tylko wśród rodzin strażaków. 

- Otwarty Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Kleszczewo – cykliczny 
turniej odbywający się w hali widowiskowo- sportowej w Kleszczewie w pierwszą sobotę 
marca. Liczba uczestników ok. 140 osób w tym dzieci i młodzieży ok. 50 . Zawodnicy 
walczą w poszczególnych kategoriach o puchary, dyplomy oraz nagrody rzeczowe. O 
główne trofeum – Puchar Wójta Gminy Kleszczewo walczą zwycięzcy w poszczególnych 
kategoriach systemem „Każdy z każdym”. Należy nadmienić, że zmiana miejsc 
treningowych naszej młodzieży z korytarzy i świetlic na hale sportowe podwyższyła 
kwalifikacje zawodników, pozwalając im zajmować lepsze miejsca w prestiżowych 
turniejach i lidze Okręgowej. Sekcja Tenisa Stołowego obecnie cieszy się dużą 
popularnością gromadząc z roku na rok liczniejsze grupy dzieci i młodzieży chcącej 
uprawiać tę dyscyplinę sportową.  

- Mistrzostwa Ochotniczej i Państwowej Straży  Pożarnej Powiatu Poznańskiego w 
Tenisie Stołowym – cykliczna impreza odbywając się w ostatnią sobotę listopada w hali 
widowiskowo-sportowej w Kleszczewie. Najmłodsi zawodnicy – druhowie i druhny ze 
szkół średnich i studenci zdobyli I i II miejsce w turnieju.  

- Puchar Wielkopolski w Karate - po raz pierwszy impreza zorganizowana w grudniu 
2008r. na kleszczewskiej hali będąca piątą i zarazem ostatnią imprezą klasyfikacyjną na 
podstawie, której tworzony jest ranking zawodników do Kadry Wojewódzkiej Karate 
WKF. Do Kleszczewa przybyło 28 klubów (rekordowa liczba w takich imprezach) z całej 
Polski m.in. z Bydgoszczy, Legnicy, Ścieniawy. Turniej wpisał się cyklicznie do 
kalendarza imprez  organizowanych na terenie naszej gminy, a także do WZK. 

- Gminny Turniej Piłki Siatkowej Amatorów – turniej organizowany corocznie dla 
młodzieży gminnej. Odbył się 3 maja w hali sportowej w Tulcach.  

- Gminne Turnieje Strzeleckie o Puchar Wójta Gminy Kleszczewo – cykl turniejów 
organizowanych przez członków Klubu Strzeleckiego „Pojedynek” na strzelnicy gminnej 
w Tulcach. Turniej odbywa się w trzech kategoriach wiekowych dla: dzieci, młodzieży i 
dorosłych oraz specjalnej kategorii dla kobiet. W lutym odbył się Drużynowy Zimowy 
Turniej Strzelecki Wsi dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych i średnich z broni 
pneumatycznej.   

-    Powiatowe Rozgrywki Szachowe dla dzieci i młodzieży – turnieje szachowe   
zapoczątkowane w roku 2007 przez instruktora Sekcji Szachowej, wielokrotnego Mistrza 
Polski, 71- krotnego reprezentanta Polski na turniejach o randze międzynarodowej. Na 
stałe wpisane w kalendarz imprez. Ta dyscyplina sportowa rozwija pozytywne sfery 
osobowości, uczy tolerancji i reakcji na niepowodzenia.  

- Ogólnopolski Wyścig Kolarski o Puchar Wójta Gminy Kleszczewo – po raz pierwszy 
impreza zorganizowana w roku 2008 wpisana w kalendarz na następne lata (21 września). 
Impreza zaliczana do klasyfikacji Pucharu Polski.  

- Turniej Piłki Nożnej Juniorów o Puchar Wójta Gminy Kleszczewo – turniej 
organizowany przez klub sportowy KS „Clescevia” na Hali sportowej w Kleszczewie. 
Impreza na stałe wpisała się w kalendarz rozgrywek sportowych i przypada na dzień 12 
grudnia. 

- Ogólnopolskie Zgrupowanie Karate – PERFEKCJA 2009 (1-2.05.2009) - treningi 
prowadzone przez 33-krotnego Mistrza Polski w kumite i kata, 2-krotnego Mistrza 
Europy oraz Mistrza Świata z 1995 roku. Ogółem przybyło na Perfekcję 124 zawodników 
z kikunastu klubów z całej Polski. Impreza ta cieszyła się bardzo dużym 
zainteresowaniem, szczególnie ze strony dzieci i młodzieży. 
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- III Wojewódzki Otwarty Turniej Sprawnościowy Karate Dzieci w Tulcach w czerwcu 
2009 - jednodniowy turniej karate dla dzieci o zasięgu wojewódzkim. Uczestnicy 
podzieleni byli według stopnia zaawansowania. Turniej przeznaczony został dla dzieci w 
wieku przedszkolnym z województwa wielkopolskiego. Mali zawodnicy mieli możliwość 
poznać nowe metody treningu oraz skonfrontować swoje umiejętności.  

- Gminny Turniej Piłki Nożnej Drużyn Podwórkowych – turniej skierowany dla 
młodzieży z gimnazjów i szkół średnich. Turniej odbył się w Hali widowiskowo – 
sportowej w Kleszczewie dnia 09 maja.  

- Gminny Festiwal Mini Piłki Ręcznej dla uczniów klas V szkół podstawowych. Festiwal 
został zorganizowany 23 maja w Hali sportowej w Tulcach. 

- Festyn rekreacyjno – sportowy „Żegnamy wakacje” - 29 sierpnia na stadionie 
sportowym i w hali sportowej w Tulcach corocznie organizowany jest festyn dla 
młodzieży, dzieci i ich rodziców. Festyn zamyka cykl imprez, wyjazdów, festynów 
prowadzonych przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu pod hasłem „Akcja Lato”, które 
zaczyna się już od 05 lipca i trwa aż do końca letnich wakacji. W tym czasie dzieci i 
młodzież aktywnie spędzają swój czas rozwijając swoje umiejętności sportowe i inne. 
Harmonogram imprez, wycieczek, rozgrywek sportowych jest zawsze szczegółowo 
opisany na stronie internetowej i rozsyłany w postaci plakatów, ulotek. 

- Na szczególną uwagę zasługuje Klub Sportowy „Clescevia”, którego prezesem jest 
trener Żaków i opiekun szkółki piłkarskiej. Klub obok dorosłych zawodników, zrzesza 
również dzieci i młodzież podzieloną według roczników na grupy zwane „Orlikami”, 
„Żakami”, „Młodzikami”. Klub może poszczycić się m.in. sukcesem „Orlików” w 
Turniejach Piłkarskich o zasięgu ogólnopolskim oraz wysokim II miejscem w 
rozgrywkach mistrzowskich Wielkopolski OZPN. Wysokie miejsca zdobyła również 
grupa „Żaków” w turniejach o zasięgu ogólnopolskim wygrywając: Puchar Przemysława - 
I miejsce, Puchar Gazety Śremskiej –III miejsce, Puchar Burmistrza Miasta Swarzędz – II 
miejsce, Puchar Dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej Urzędu Miasta Poznania dr. Ewy 
Bąk - I miejsce w turnieju „Przyszłość Poznania 2012”. Wykwalifikowana kadra 
trenersko – pedagogiczna oraz sprawna działalność KS Clescevia powoduje, że chęć do 
gry w klubie zgłasza coraz większa grupa dzieci i młodzieży.  

Każda próba stworzenia możliwości dzieciom i młodzieży oraz dorosłym do uprawiania 
aktywności fizycznej, jest wspierana bardzo mocno zarówno przez władze lokalne jak i 
społeczność. Działalność tą odzwierciedla bogaty kalendarz imprez sportowych zamieszczony 
m.in. na stronie internetowej gminy: www.kleszczewo.pl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


